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Lenda: Dhenie mendimi mbi nje projektvendim 

MINISTRISE SE BRENDSHME 

Tirane 

Ne pergjigje te shkreses tuaj nr. 1444/3 prot., date 07.04.2022, protokolluar me tonen me 
nr. 775 prot., date 11.04.2022, permes se cues dergohet per mendim "Marreveshja 

ndermjet Keshillit te Ministrave te Repub.likes se Shqiperise dhe Qeverise se Republikes 
Arabe te Bangladeshit mbi ripranimin e personave me qendrim te paautorizuar dhe 
protokollit te saj te zbatimit", bashke me relacionin perkates, Zyra e Komisionerit per te 
Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, ne teresi, e vlereson te 
hartuar ne perputhje me ligjin nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e íë dhenave 
personale", i ndryshuar, (ne vijim "Ligji"), megjithate, do te cmonim te nevojshme 
marrjen ne konsiderate te sugjerimeve si me poshte: 

Ne permbajtje te nenit 1 "Perkufizime" te Marreveshjes, te perfshihet edhe perkufizimi i 
termit "te dhena personale", sipas percaktimit te ligjit. 

Gjithashtu sugjerojrne ge, pika "f', e nenit 16, te riformulohet, me gen im kuptueshmerine 
e saj, sipas permbajtjes ne vijim: 

"Si autoriteti komunikues, ashtu edhe autoriteti marres duhet te ndermarrin cdo hap te 
arsyeshem per te siguruar saktesine qe te dhenat duhet te keno dhe, kur eshte e nevojshme, 
duhet te perditesohen si dhe duhet ndermarre cdo hap i arsyeshem per te fshire apo 
korrigjuar te dhena te pasakta apo te paplota, ne lidhje me qellimin per te cilin Jane 
mbledhur apo per te cilin perpunohen me tej" . 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

KOMISIONERI 

BeLik Denishi 
Konc: A.Dervishaj/ N aj/ E.Sherifi 
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